
Zapsal: Pavel Novák, místostarosta  TJ Sokol Chleny 

 

NÁRODNÍ FINÁLE VESNICKÝCH A ZEMĚDĚLSKÝCH DRUŽSTEV ČESTICE 

16.-17.8.2014 

Po roce jsme se opět zúčastnili NÁRODNÍHO FINÁLE VESNICKÝCH A ZEMĚDĚLSKÝCH DRUŽSTEV, které 

se konalo jako každý rok v Česticích. Sjelo se 7 družstev mužů a 4 družstva žen. Hrálo se systémem 

každý s každým na dva vítězné sety. Po dopoledním rozlosování a slavnostním zahájení byl turnaj 

rozehrán krátce po poledni. První kolo jsme měli volno, a tak jsme se mohli podívat, co nás čeká za 

soupeře a jak to budou silné týmy. Náš první soupeř Kladruby (Západočeský kraj), ty jsme bez větších 

problémů porazili 2:0. Jako druhý soupeř nás čekalo družstvo Hrušky (Jihomoravský kraj) se kterými 

jsme se již potkali předloni a byl to velmi vyrovnaný a tuhý boj. Dařilo se nám na útoku.  Dělali jsme 

málo zbytečných chyb. Čekali jsme větší odpor, vyhráli jsme celkem v pohodě 2:0. Třetího soupeře 

nám los určil Sokol Bílá Třemešná (Královéhradecký kraj) s tímto soupeřem jsme se setkávali v krajské 

soutěži, než postoupili do krajského přeboru. Přijeli se třemi mladými hráči a zbytek byli hráči, kterým 

bylo více jak 50 let. Bez větších problémů jsme vyhráli 2:0. Měli jsme na kontě tři vítězství a krásné 

skóre 6:0 na sety. Ještě nás čekali tři papírově nejsilnější soupeři. Jako první z této silné trojky nás 

čekala Nivnice „A“ (Zlínský kraj), která je již dost dlouho pravidelným účastníkem, ale hlavně vítězem 

tohoto turnaje. Vstupujeme do utkání nebojácně a v první set se rozhoduje až v koncovce pro Nivnici. 

Ve druhém setu se již projevuje kvalita, těžko se prosazujeme na útoku proti kvalitnímu bloku a 

prohráváme 2:0. Z této porážky si nic neděláme a soustředíme se na družstvo Štoky (kraj Vysočina), 

ve kterém jde již o umístění na stupních vítězů. Je to tuhý boj o každý míč. Za stavu 1:1 na sety jdeme 

do rozhodujícího třetího setu, který vyhráváme. Vítězíme tedy 2:1 a je to velmi důležité vítězství! 

Tento zápas byl náš poslední v sobotním hracím programu. Jdeme se navečeřet do místní vyhlášené 

restaurace. Část kluků jede spát domů a zbytek zůstává na večerní společenskou akci. Bereme to 

zodpovědně, protože víme, že nás v neděli dopoledne čeká poslední soupeř Nivnice „B“, která jako 

my bojuje o stupeň vítězů. Je znát že Nivnice „B“ má za sebou bujarou noc, moc velký odpor 

nekladou, kontrolujeme zápas a vítězíme 2:0. Turnaj nás zastihl v dobré herní formě a ještě jsme 

získali jedno hezké ohodnocení. Hráč Jan Holubec byl vyhlášen nejlepším smečařem turnaje. 

Gratulujeme. 

Celkové pořadí: 

1. NIVNICE „A“ 

2. CHLENY 

3. ŠTOKY 

4. NIVNICE „B“ 

5. HRUŠKY 

6. KLADRUBY 

7. BÍLÁ TŘEMEŠNÁ 

 

 

 

 


